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På söndag är det som bekant dags att rösta. Det 
är ett viktigt val. Sverige ska välja inriktning för 
de kommande fyra åren. Storuman Energi tar som 
bekant fighten mot de stora elbolagen och värnar 
om konsumentens makt, miljövänlig el och lägre 
elpriser. Därför driver vi frågan om timavläsning 
och vi vill påverka politikerna att göra det mer 
ekonomiskt fördelaktigt för privatpersoner att äga 
vindkraft.

Politikerenkät under september månad
Samtliga riksdagspartier fick svara på frågan:
Nyligen ändrades reglerna för uttagsbeskattning så att det 
blev dyrare för privatpersoner att investera i andelsägd 
vindkraft. Är ditt parti berett att göra det mer gynnsamt att 
äga andelar och i så fall hur?
S
Ja, vi har tillsammans med Vänsterpartiet och Miljöpartiet 
kritiserat uttagsskatten hårt och föreslagit förändringar. 
V
Ja och det finns olika förslag som vi behöver analysera lite 
mer. 
MP
 Ja, vi vill göra det lönsamt att investera i kooperativ 
vindkraft. Viktigast är att ta bort effekten av den skadliga 
uttagsskatten på kooperativ vindkraft. Vi vill ge skattever-
ket i direktiv att ompröva sin tolkning av vad som är ett 
marknadspris på el eller införa ett avdrag på kooperativens 
investering.
FP  
Uttagsbeskattningen innebär att köparen av varan (i detta 
fall vindkraftsel) ska betala skatt på mellanskillnaden mel-
lan marknadspriset och det egna lägre priset. Skatteverket 
anser att vindandelsägare får sin el till underpris och därför 
alltså ska uttagsbeskattas.
Generellt bör Vindkraftskooperativ skattemässigt inte 
behandlas annorlunda än annan kooperativ näringsverk-
samhet. Samtidigt är konsekvenserna för vindkraftens 
utbyggnad av Skatteverkets beslut bekymmersam. Det finns 
också skäl till att vara tveksam till sättet som skatteverket 
beräknar uttagsskatten på. Det behövs därför en översyn 
som tittar både på om det är rimligt att betrakta skillnaden 
i elpris som en förmån som ska beskattas samt hur mark-
nadspriset i så fall bör beräknas. 
M
Ja, vi vill uppmuntra småskalig elproduktion. Det är ett 
av leden i att öka andelen förnybar el i energisystemet. 
Privatpersoner ska kunna ansluta sig till elnätet och sälja 
sin el. Vi vill förbättra tillståndsprocesserna för etablering av 
förnyelsebara energikällor. Tre strategiska prioriteringar som 
vi ser är: Storskalig förnybar elproduktion och utvecklade 
nät. Där ingår, förutom vindkraft, satsningar på ny teknik 
som vågkraft, solkraft och förgasning av biomassa. Det 
är andra är utveckling av trafiksystemet med elektriska 
drivsystem och hybridfordon. Det tredje är biokombinat för 
miljö- och klimatanpassad framställning av drivmedel och 
andra produkter. De gröna elcertifikaten skapar säkerhet för 
dem som vill investera i förnybara energikällor.   
C
Ja, Centerpartiet har i riksdagen lagt förslag på en ändring 
så att den negativa effekten av uttagsbeskattningen 
undanröjs. 
KD
 Vi är inte främmande för att se över regelverket.

65 procent av svenskarna är positiva till att bli delägare i ett vindkraft-
verk. Det är en ökning med 20 procent sedan 2008. Särskilt anmärk-
ningsvärt är det ökande intresset hos kvinnor och yngre. Det visar en ny 
undersökning från Storuman Energi. Men samtidigt har de nya reglerna 
för uttagsbeskattning gjort det dyrare med kollektiv vindkraft, vilket 
hindrar svenska folket att gå från attityd till handling. Storuman Energis 
politikerenkät visar att om de rödgröna vinner valet kommer man göra 
det mer gynnsamt att äga vindandelar. Mer osäker blir framtiden med 
alliansen.

Fem av sju partier vill göra det mer 
ekonomiskt gynnsamt att äga vind-
kraftsandelar

Intresset för kollektiv vindkraft rekordhögt 
bland svenskarna

Svenska elkonsumenter har inte råd 
med ytterligare en vinter av chockhöj-
da priser och stillastående kärnkraft-
verk. Vindkraften är viktig för att vi 
ska slippa importera dyr och smutsig 
kolkraft.

Rödgrönt eller allians
Den politikerenkät som Storuman En-
ergi genomförde i början av september 
visar att de rödgröna tydligt markerar 
att uttagsbeskattningen slår fel och de 
kommer att förbättra de ekonomiska 
villkoren för den kollektiva vind-
kraften. Inom alliansen är bilden mer 
splittrad. Centerpartiet är det enda 
parti som tydligt tar ställning för att 
beskattningen är felaktig och bör änd-
ras. De har lagt ett förslag (men har 
inte fått övriga i alliansen med sig). 
Folkpartiet och Kristdemokraterna 
har en tveksam inställning och svarar 
i termer av att frågan bör utredas. 
Moderaterna svarar ja på att man vill 
gynna andelsägande, men pekar på 
andra mer generella åtgärder för att 
få in förnyelsebar och småskalig el i 
systemet.

 

Undersökningen visar att intresset för 
att bli delägare i vindkraftverk har ökat 
kraftigt de senaste två åren. Ökningen 
är hela 20 procentenheter från 45 till 
65 procent. Ökningen bland kvinnor 
är särskilt anmärkningsvärd, över 30 
procent. Skillnaden i intresse mellan 
män och kvinnor är därmed marginell. 
Från att vindandelar från början mest 
attraherade lite äldre personer, kryper 
nu intresset även ner i åldrarna.

Stort intresse
- Intresset för vindkraftskooperativ är 
så stort i Sverige att det skulle kunna 
bli en folkrörelse där människor går 
samman och investerar i vindkraftverk  
för att tillverka sin egen miljövänliga  el. 
Detta höll också på att ske, men efter att 
Skatteverket beslutat att el från vind-
kraftskooperativ ska uttagsbeskattas så 
vågar allt färre satsa på vindkraftsande-
lar. Det är beklagligt att alliansen inte 
har tydliga besked i frågan, när de säger 
sig värna om konsumentmakt och förny-
elsebar energi, säger Nils-Gunnar From, 
vd på Storuman Energi. 

Kan du tänka dig att bli delägare i ett vindkraftverk?
	 Ja 	 65 %           	 (2008 44,5 %)*
	 Nej 	 35 %    	 (2008 19,8%)* 
	 Kvinna: ja 	 62 %  	 (2008 32,8%)*
	 Man: ja 	 69 %     	 (2008 55,1%)*

	 Ålder, ja svar:
	 18-30	 63%               (14-22	 40,5%)*
	 31-45	 63 %              (23-35	 39,7%)*
	 46-60	 70 %              (36-55 	48,3%)*
	 60+	 57 %              (56+	 45,4%)*

*Storuman Energis undersökning jämfört med motsvarande undersökning 2008


